
 
  

 

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PERSONALE DOCENTE ESPERTO relativo al 

Progetto PNRR: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca – Componente 1. 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023)  

  

TITOLO PROGETTO: siSTEM@ scuola  

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P 28908  

CUP:  H94D23001720006  

 

Codice Linea di Intervento B: M4C1I3.1-2023-1143-1242 - Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di 

metodologia per docenti 

  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche  

  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

  

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 

realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;  

  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

  

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;  

  





VISTO   il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

  

VISTO   il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo 

una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  

  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, 

del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;  

  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di riparto delle 

risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta 

alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;  

  

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per la realizzazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi", l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale 

Amministrazione titolare dell’Investimento;  

  

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 è stato adottato il decreto del 

Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche;  

  

VISTO le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito prot. n. 132935 

del 15 novembre 2023 sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi;  

  

VISTO l’atto di concessione prot. n° 14208 del 30/01/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto 

e contestuale autorizzazione alla spesa;  

  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 del 23/11/2022 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni 

scolastici 2022/2025  

  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 del 24/01/2024 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 

finanziario 2024;  

   

 VISTA la delibera del Consiglio di istituto n°14 del 20/11/2023 in merito ai titoli e competenze per la valutazione dei 

componenti esperti PNRR;  

  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.19 del 24/01/2024 di adesione al PNRR della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi;  

 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n.2845 del 19/04/2024; 

  

RILEVATA la necessità di individuare n.2 Docenti Esperti con competenze specifiche per la realizzazione di percorsi 

formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti nell‘ambito del progetto “siSTEM@ scuola” linea di InterventoB;  

 

VISTO il verbale della commissione nominata con decreto n. prot. 3025 del 29/04/2024;   

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,  

  

DECRETA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, di approvare la graduatoria per la 

selezione di n. 2 docenti esperti per la realizzazione delle seguenti attività:  



PERCORSI FORMATIVI 

corso annuale di formazione linguistica finalizzata al conseguimento di certificazione di livello B1 

corso annuale di metodologia Content and Language Integrated Learning (CLIL), nella disciplina  

 

e l’attribuzione del   relativo punteggio, di cui al verbale del 29/04/2024 n. prot 3026. 

  

Per il “corso annuale di formazione linguistica finalizzata al conseguimento di certificazione di livello B1”, 

l’attribuzione del relativo punteggio a ciascuno candidato: 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Delli Gatti Michele 84 

Smilovich Maria Assunta 70 

 

Per il “corso annuale di metodologia Content and Language Integrated Learning (CLIL), nella disciplina”, 

l’attribuzione del relativo punteggio a ciascuno candidato: 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Gargiulo Beatrice Stefania 71 

D’Argenio Antonella 43 

 

- Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto entro 5 (cinque) giorni dalla data di pubblicazione della 

graduatoria, trascorsi tali termini, in assenza di reclami, la presente graduatoria sarà resa definitiva e ha valore di notifica 

per gli interessati.  

- di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata.  

  

Il Dirigente Scolastico  

  Prof.ssa Emilia Strollo  

Il documento è firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate.  


		2024-05-06T12:36:45+0200
	EMILIA STROLLO




